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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 17. 02. 2025

Čestná ocenění – udělení v roce 2025


Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova

u d ě l u j e 

čestná ocenění dle níže uvedeného návrhu


Čestný odznak Městské policie Prostějově -  za 15 let služby:

· str. Zdeněk Gottwald, strážník hlídkové služby
· str. Ing, Jiří Tannert, strážník – okrskář, vedoucí okrskové služby

Čestný odznak Městské policie Prostějově -  za 20 let služby:

· str .Pavel Smička, strážník hlídkové služby
· str.Pavel Švihálek, strážník hlídkové služby
· str.Michal Večerka, strážník hlídkové služby
· str.Petr Zapletal, strážník skupiny prevence

Čestný odznak Městské policie Prostějově -  za 25 let služby:

· str.Věra Pavlíková, strážník přestupkového oddělení

Čestný odznak Městské policie Prostějově - za 30 let služby:

· str.Karel Pokorný, strážník hlídkové služby
· str.Miroslav Herink, strážník okrskové služby





Čestný odznak Městské policie Prostějově - Za zásluhy:
Policie České republiky,  Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov.

· npor. Mgr. et Mgr. František RICHTER, vedoucí obvodního oddělení Prostějov 1

· nprap. Bc. Marek KALUŽA, vrchní inspektor obvodního oddělení Prostějov 1

· por. Ing. Bc. Vít BURIÁNEK, komisař oddělení analytiky a kybernetické kriminality územního 
                                                             odboru Prostějov

HZS Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov,

· mjr. Ing Michal Hrubý, vedoucí pracoviště IZS a služeb

· kpt. Ing. Monika Solná, metodik pracoviště prevence, OOB a KŘ
Jednotky dobrovolných hasičů statutárního města Prostějova
· Aleš Letocha, JSDH Žešov, strojník

· Josef Zedníček, JSDH Domamyslice, strojník

· Marek Filipi, JSDH Čechovice, velitel 

· Petr Bohanes, JSDH Vrahovice, velitel


Čestná plaketa Městské policie Prostějov 

· Ing. Petra Meissellová, LL.M., vedoucí Odboru kancelář primátora Magistrátu města Prostějova





	P o d p i s y

	
Předkladatel
	Mgr. František Jura, primátor statutárního města Prostějova
	14.02.2024
	Mgr. František Jura, v.r.

	
Za správnost
	PhDr.Bc.Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov
	14.02.2024
	PhDr.Bc.Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov, v.r.

	Zpracovatel (é)
	PhDr.Bc.Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov
	14.02.2024
	PhDr.Bc.Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov, v.r











Důvodová zpráva


Navrhovaní strážníci aktivně spolupracují v rámci výkonu hlídkové činnosti při řešení aktuálních problémů na úseku veřejného pořádku ve městě.  Patří ke zkušeným strážníkům a pomáhají svým  mladším kolegům při náročných jednáních nejen s pachateli přestupků. Svou činností významně přispívají k zajištění bezpečnosti občanů na úseku veřejného pořádku ve městě. Ostatní navrhovaní spolupracují s Městskou policií Prostějov a aktivně se podílí na akcích a přispívají tak významně k zajišťování veřejného pořádku ve městě.

Navrhování příslušníci dalších složek, nejen v mimořádných situacích, prokázali vynikající schopnosti rychlé reakce a odborného přístupu k řešení problému. Jejich vzájemná součinnost umožnila efektivní nasazení sil a prostředků, čímž jsou vždy minimalizovány škody na majetku i zdraví obyvatel.  Profesionální i dobrovolné hasičské jednotky, příslušníci Policie ČR, ale také městská policie, dlouhodobě aktivně působí i v oblasti prevence a osvěty. Společnými silami organizují praktická školení, ukázky zásahů a informační kampaně pro školy i širokou veřejnosti, například každoročně na dni IZS. Díky tomu se daří zvyšovat povědomí o zásadách bezpečného chování a předcházet tak mnoha rizikovým situacím. Všichni ocenění vykonávají svou práci s vysokým nasazením – často nad rámec běžných povinností a v osobním volnu. Jejich solidarita a schopnost rychle se zmobilizovat v době krize jsou důkazem opravdového smyslu pro povinnost a službu občanů města Prostějova a celé společnosti.

Navrhovaná Ing. Petra Meisselová, LL.M., vedoucí Odboru kanceláře primátora Magistrátu města Prostějova je dlouholetým zaměstnancem magistrátu. V rámci svého odboru spolupracuje s městskou policií, včetně významné spolupráce městské policie a Oddělení krizového řízení, dále Jednotek sborů dobrovolných hasičů města Prostějova. Podílí se svými pracovníky odboru na zajišťování akcí městské policie, jako je Den se složkami IZS, včetně zajištění oceňování strážníků.

Čestný odznak Městské policie Prostějov za zásluhy lze udělit strážníkovi Městské policie Prostějov nebo jiné fyzické osobě jako výraz ocenění za vynikající výsledky při zajišťování veřejného pořádku, nebo jako ocenění spolupráce s Městskou policií Prostějov, nebo jako ocenění za vynikající výsledky na úseku prevence kriminality.
Čestný odznak Městské policie Prostějov za věrnost lze udělit za příkladný výkon služby strážníka Městské policie Prostějov, při dosažení délky služby 15, 20, 25, 30, 35 let. Všichni navrhovaní dosahují velmi dobrých výsledků a v r. 2023 dosahují uvedený počet let odsloužených u Městské policie Prostějov dle návrhů.
Čestnou plaketu Městské policie Prostějov lze udělit strážníkovi Městské policie Prostějov za příkladný výkon služby nebo provedení příkladného zákroku či úkonu mimo výkon služby. Tuto plaketu lze udělit i jinému zaměstnanci Statutárního města Prostějova, či jiné fyzické či právnické osobě za nadstandardní jednání při zajištění veřejného pořádku.
O udělení těchto čestných ocenění rozhoduje Zastupitelstvo města Prostějova na návrh primátora města Prostějova. Zastupitelstvo města Prostějova může rozhodnout o odebrání Čestného odznaku Městské policie Prostějov za věrnost a čestného odznaku Městské policie Prostějov za zásluhy strážníkovi v případě závažného porušení pracovních povinností, a to na návrh primátora města Prostějova.
[bookmark: _GoBack]     Shora uvedená čestná ocenění předává primátor města Prostějova, případně jiný pověřený člen Zastupitelstva města Prostějova. 

Shora uvedená ocenění byla zřízena usnesením Zastupitelstva statutárního města Prostějov číslo ZM/2022/29/03 ze dne 22. 02. 2022. Čestná ocenění předává primátor města Prostějova, případně jiný pověřený člen Zastupitelstva města Prostějova. 

Rada města Prostějova projednala návrhy ocenění na své schůzi dne 10. 02. 2025 číslo usnesení  RM/2025/61/03 a doporučuje Zastupitelstvu města Prostějova schválit shora uvedené usnesení.
 
Stanovisko předkladatele (zpracovatele):
Městská police doporučuje schválit navržené usnesení.
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